



Kungörelse

Ärende

Förslag till områden med betydande översvämningsrisk i Sydöstra Finland samt framtagandet av en behandlingsplan och miljöredogörelse för översvämningsriskerna

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Sydöstra Finland (NTM-centralen) har granskat bedömningarna av översvämningsriskerna till följd av höjningen av vattendragen och havsnivån i Sydöstra Finland och berett ett förslag till områden där översvämningsrisken kan vara betydande. Med NTM-centralens förslag som grund utser jord- och skogsbruksministeriet områden med betydande översvämningsrisker och tillsätter översvämningsgrupper för dem utifrån förslag från landskapets förbund. För regioner med betydande översvämningsrisker utarbetas kartor över översvämningshotade områden och översvämningsrisker samt planer per avrinningsområde för hur översvämningsriskerna kan förhindras och minskas. Förslaget som nu har lagts fram till påseende gäller översvämningsrisker från vattendrag och havsvatten. Utöver denna bedömning gör kommunerna i området en uppskattning av översvämningsriskerna som orsakas av dagvatten, det vill säga regn- och smältvatten, i tätorterna.

Utöver förslaget har tidigt deltagande, informerande och hörande om planen beskrivits med ett separat dokument "Deltagande, informerande och hörande i framtagandet av behandlingsplanen för översvämningsrisker och miljöredogörelsen".

Angivelsen av områden med betydande risk för översvämningsrisk och övrig planering för hantering av översvämningsrisker genomförs i enlighet med lagen (620/2010) och förordningen (659/2010) om hantering av översvämningsrisker samt lagen om bedömning av miljökonsekvenserna av myndigheters planer och program (200/2005).

Kungörelsens publiceringsdatum

15.3.2024

Datum för delfående

Mottagaren anses ha fått del av beslutet på den sjunde dagen efter att kungörelsen publicerats, det vill säga 22.3.2024

Framläggande av kungörelsen och handlingarna för hörande

Denna kungörelse och förslagen till områden med betydande översvämningsrisk i Sydöstra Finland (samrådsdokument) hålls framlagda i elektronisk form 15.3.2024–17.6.2024 på NTM-centralens webbplats på adressen www.ely-keskus.fi/kuulutukset > Sydöstra Finland. Samrådsdokumentet har utarbetats separat för Kymmenedalen och Södra Karelen.

Dokumentet om deltagande, informerande och hörande under planeringen (den riksomfattande SMB-samrådshandlingen) finns till påseende i elektronisk form 15.3.2024–17.6.2024 på adressen www.vesi.fi/sv/trh.

15.3.2024

De avrinningsområdesspecifika bakgrundsdocumenten finns i digital form i tjänsten www.vesi.fi/sv/trh materialet för hörandet kan sökas på vesi.fi-sidorna genom att söka på kommun, landskap, vattendrag eller havsområden.

Ge respons

Alla har möjlighet att framföra sina åsikter om förslagen till områden med betydande översvämningsrisk samt om dokumentet om deltagande, informerande och hörande under planeringen senast 17.6.2024 kl. 16.

Åsikter önskas särskilt om huruvida NTM-centralens förslag till områden med betydande översvämningsrisk omfattar de områden där översvämningar från vattendrag och hav kan orsaka skadliga följder ur allmän synpunkt. Åsikterna behandlas vid NTM-centralen och utifrån dem bedöms ifall det finns behov av att se över förslaget till planen för hantering av översvämningsrisker.

Anvisningar för att ge respons

Respons kan ges:

- Via utlåtande.fi-tjänsten <https://www.lausuntopalvelu.fi/SV>
- Per e-post till registratorskontoret vid NTM-centralen i Sydöstra Finland (kirjaamo.kaakkois-suomi(at)ely-keskus.fi) eller
- skriftligt till registratorskontoret vid NTM-centralen i Sydöstra Finland, PB 1041, 45101 Kouvola.

Inofficiell respons kan också ges elektroniskt via avrinningsområdesspecifika bakgrundsdocument som finns i tjänsten www.vesi.fi.

Mer information

Ledande vattenhushållningsexpert Tapio Tuukkanen, tfn 0295 029 225.
Vattenhushållningsexpert Jarmo Kivi, tfn 0295 029 211.
E-postadresserna är av formatet fornamn.efternamn(at)ely-keskus.fi
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Sydöstra Finland